(22) Hom. *Iliad.* III, 121.

(23) Belandus in opere sæpe citato part. II, cap.
15, negat a Mohamedanis existimari angelos femi-
nas.

(24) Sur. XVII, 8, 17, 23, 31, 51, 62, 87.

A Moyse filios Dei nominante, Mohamedi cordi erant,
nullum omnino filium Deo concedere : ideoque tan-
quam œstro percitus, personarum formas et genera
immutat; et pro filiabus hominum, confingit feminas
angelos, juxta Græcam fabulam :

Iris vero ad Helenam candidis vultu præditam venit
[nuncia (angela)].

Filiis autem Dei filios hominum substituit. Atque
ita quasi sponsale stultitiæ suæ munus miseris bar-
baris exhibet.

75. Quod vero præ cæteris deplorandum est, a
Deo hoc factum affirmat : « Elegit enim vobis Deus
noster filios, sumpsitque ex angelis feminas. Vos
autem dicitis grandes sermones, nempe de Deo,
quandoquidem Deum filios habere dicitatis, atque
hos hominum fecisse generos; cum contra potius
angelos feminas filiis hominum uxores dederit : quæ
scilicet ad Mosaicæ historiæ emendationem dicit.
Propterea in præcedente fabula juravit, feminas an-
gelos non esse Dei filias : et nihilominus angelos
esse feminas mordicus contendit. Sed heu mihi præ
universa carne peccatori, qui cogor, quandoquidem
Dei hostem volo confutare, tot taliaque loqui ! Cæ-
teroqui quid ad hæc dicent Dei negatores Saraceni ?
Num post hæc volent adhuc pertinaciter Mohamedem
appellare Dei familiarem, et non potius præstigia-
torem et magum ? nec enim potius ut manifeste pla-
num convictum despicient ? Blaterans autem, et his
plura similia blasphemans, quasi manifestas et irre-
futabiles fecisset demonstrationes, addit : « Et dic :
Laus Deo qui filium non suscepit ! » Atque his dictis,
fabulæ suæ suem imponit.

CONFUTATIO XVII.

76. Decima septima a Mohamede fabula inscribitur
Sodales speluncæ : narrat autem sanctorum septem
adolescentium Ephesi ad speluncam fugam, et mor-
tem et resurrectionem. Hos vero memorat idiota
barbarus duplici ex causa; una quidem ut videatur
multarum scripturarum gnarus; altera ut sui dog-
matis proprium faciat quod illis evenit miraculum.
Quia vero probe sciebat fuisse illos Christianos, at-
que incolumes post mortem servatos, multorum
annorum simulavit ignorantiam laudabilem, præque
se ferens securam de Deo opinionem, nempe scire
eum quæ facit, et quomodo ea facit, declinare sic
putat multarum rerum investigationem, quam ne si
vellet quidem assequeretur. Attamen ne hos quidem
sine vituperatione esse sinit. Ait enim : « Existimas
illos vigilantes, at ipsi dormiunt : versas eos dex-
trorsum et sinistrorsum : et canis eorum extendens
brachia sua in pulvere. Dominus scit res eorum.

(25) In Alcorano Arab. *canis*; itaque sic interpre-
tor. Nicetam nostrum, qui cur legerit *σκυλίον*, alii
querant. Fortasse proprium canis nomen fuit *scylin*;
vel idem canis ita appellabatur ob mistum ex albo
rubroque colorem.

dicunt illi qui prævaluerunt in negotio ipsorum : A Constituimus super eos oratorium. Habent dicere fuisse tres, quartum ipsorum canem, et abstrusa narrare videntur ; et hoc, inquit, usque ad septem. Dominus scit mensuram (numerum) illorum ; nec nisi pauci sciunt eos. » Deinde nonnullis aliis absurdis joculariter dictis, mentionem infert paradisi, ejusque conditionem exponit sic : « Nos haud omittemus mercedem illorum, qui bene egerint. Ipsos manet paradisi in Eden : subter cum decurrunt fluvii. Illic ornantur armillis aureis, induuntur vestibus ex sindope prasina aut styracina ; accumbentes ibi in lectis. Bona retributio, et pulchra fructio ! » Postea deblaterat, prout etiam antea, de patre suo Belial, et de Adamo ac Moyse peregrina quædam atque delira. Exin de Alexandro Macedone loquitur sic : « quod nempe abierit usque ad solis occasum, solemque compererit in calidam aquam demergi : et quod murum sub aquilone muniverit contra Gog et Magog : et quod Dei unius cultor fuerit Alexander, æque ac Abrahamus, et minime ethnicus. Additque : Nos narramus de illo historiam cum veritate. » Qualls autem sit hujus rei veritas, cuncti vel nobis iacentibus sciunt. Denique cum consuetis sibi marcidis formulis fabulam claudit.

την ἐν ἀληθείᾳ. » Ὅποια δὲ ἐν τούτοις ἀλήθεια πρόσσεστιν, καὶ ἡμῶν μὴ λεγόντων πάντες ἴσασι· τὰ δὲ συνήθη αὐτῷ σαπρωλαγήσας, ἔσθη τοῦ μύθου.

XVIII. CONFUTATIO GENERALIS

Reliquarum omnium fabularum, cum expositione præcipuarum in illis blasphemiarum.

77. Quæ sunt a decima octava usque ad trigesimam sextam fabulam, utpote plena consuetæ Mohamedi garrulitatis et præstigiarii, imo vero conviciorum atque mendacii, præmittimus. Sunt enim omnia perversa et absurda, tam quæ ex Vetere quam quæ ex Novo Testamento joculariter narrat. Namque Mariam juxta palmam dicit peperisse Christum, vitæ suæ pertæsam : et ex utero ejus Christum proclamasse, ut palmam concuteret, colligeret et manducaret palmarum fructum viridem. Davidem ac Salomonem cum avibus et animalibus loquentes prodigiose facit. Dæmones Salomoni auxillares, et gundas nescio quos adfuisse dicit, et ventis illum imperavisse ac fornicarum mysteria novisse : et sævum quemdam gallum magistrum ejus : et solem atque lunam equitare : et thoracem ferreum a Davide dicit primo inventum : seque judicem cum Deo fore dicit mundum judicaturum : alia denique turpiora atque insaniora, imo magis diabolica nugatur.